
R nezahájí nebo musí předčasně ukončit utkání:  
a) počet hráčů pod 7 
b) inzultace HR, AR, 4.R 1) udeření 

2) kopnutí 
3) úmyslné podražení 
4) násilné vrážení 
5) násilné cloumání 
6) úmyslné vyražení píšťalky 

z úst 
7) úmyslné prudké udeření 

míčem nebo jiným 
předmětem 

plivnutí, pokus o udeření – ne 
c) úmrtí příslušníka družstva, HR, AR, 4.R, DEL. 
d) úřední zákrok Policie ČR 
e) další z pravidla 1 a SŘ 
 
R může nezahájit nebo předčasně utkání ukončit:  
a) pro tmu 
b) pro špatné povětrnostní podmínky 
c) pro nezpůsobilý stav hrací plochy (před, v průběhu) 
d) pro neuposlechnutí rozhodčího hráčem 
e) pro vniknutí obecenstva do prostoru hřiště 
f) pro hrubě nesportovní projevy obecenstva 
g) při poruše umělého osvětlení (60 min.) 
 
Námitky lze uplatnit proti:  
a) příslušenství hrací plochy a vybavení hřiště 
b) startu některého z hráčů soupeřova družstva 
c) výstroji hráčů soupeřova družstva 
d) výsledku utkání 
e) neregulérnímu průběhu utkání (ne výkonu rozhodčího) 
f) nasazení náhradníků soupeřova družstva 
g) popisu přestupků napomínaných nebo vyloučených hráčů 

a náhradníků 


